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技專校院招生策略委員會 

115學年度技專多元管道升學說明會實施計畫 
 

壹、 目的： 

技專入學管道多元，為協助即將升學技專校院之親師生瞭解115學年度四技二專

升學資訊，特辦理此說明會。本說明會涵蓋多元入學管道的特性與重要時程、招生參

採學習歷程檔案、統一入學測驗之命題範圍、題型說明、試前注意事項及試後公告查

詢等內容，另外邀請科大教授分享課程成果準備建議，並與親師生進行意見交流，以

期學生思考未來學職涯發展，擇選最合適的升學之道。 

貳、 辦理單位 

一、 指導單位：教育部技術及職業教育司 

二、 主辦單位：技專校院招生策略委員會 

三、 協辦單位：技專校院招生委員會聯合會、財團法人技專校院入學測驗中心基金會 

       

參、 參加對象： 

一、 技高、綜高、普高學生、家長及教師（高三為主、高一高二為輔）。 

二、 各縣市政府教育局課程督學。  

三、 全國家長團體聯盟、社團法人台灣家長教育聯盟、中華民國全國家長教育協會、

關心技職教育人士。   

肆、 辦理方式： 

一、 本說明會採用Google Meet視訊方式，共辦理2場次，與會人員可自由選擇場次。 

二、 簡報資料預定於 115年 3月 17日（星期二）中午 12時起開放雲端下載

https://reurl.cc/KdDn7y。   

三、 本說明會錄影影片預定於115年3月下旬於本會網站及YouTube公告。 

伍、 報名資訊： 

一、 即日起至115年3月13日（星期五）止，請至Google表單報名，報

名網址：https://reurl.cc/46870K。擇一場次報名，如額滿請參加

其他場次。 

二、 視訊連結：https://meet.google.com/vbd-znuw-ptr。 

三、 教師請於當日連線登入後，填寫線上簽到表，全程參與教師於

全國教師在職進修資訊網核予研習時數1.5小時。 
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陸、 辦理時間及流程表：  

場次 時間 人數上限 

第1場 115年3月19日（星期四）晚上6:30-8:00 900 

第2場 115年3月20日（星期五）上午10:30-12:00 900 

 

時間 使用 

時間 
內容 主持人/主講人 

上午場 晚上場 

10:00-

10:30 

6:00-

6:30 

30 

分鐘 
報到 技專校院招生策略委員會 

10:30-

10:35 

6:30-

6:35 

5 

分鐘 

開幕式 

長官貴賓致詞 

技專校院招生策略委員會 

教育部技術及職業教育司 

10:35-

11:05 

6:35-

7:05 

30 

分鐘 

技專多元招生管道介紹 

與學習歷程檔案招生運用 
技專校院招生委員會聯合會 

11:05-

11:25 

7:05-

7:25 

20 

分鐘 
統測題型及試務重點說明 技專校院入學測驗中心 

11:25-

11:45 

7:25-

7:45 

20 

分鐘 
課程成果準備建議 

(第1場)文藻外語大學 

國際文教暨涉外事務學院羅宜柔院長 

(第2場)國立臺北護理健康大學 

高齡健康照護系蔡君明教務長 

11:45-

12:00 

7:45-

8:00 

15 

分鐘 
綜合座談 

教育部技術及職業教育司 

技專校院招生策略委員會 

技專校院入學測驗中心 

科大教授 

12:00 8:00  結束 

柒、 辦理內容 

本次說明會專題內容包含： 

一、 技專多元招生管道介紹與學習歷程檔案招生運用：說明115學年度四技二專招生

時程、各入學管道特性，以及學習歷程檔案（備審資料）系統上傳與勾選。 

二、 統測題型及試務重點說明：統一入學測驗命題範圍與題型說明、試前注意事項及

試後公告查詢等重點。 

三、 課程成果準備建議：由科大教授對資料審查重視項目與備審資料準備原則，提供

寶貴經驗分享。 

四、 綜合座談：提供親師生與科大教授進行對話，即時回應考招相關提問。 

捌、 聯絡方式：技專校院招生策略委員會謝雯閔小姐，電話（02）27773827轉21， 

電子郵件：grace1105@nkust.edu.tw。 

mailto:grace1105@nkust.edu.tw

